受文者：高雄市立鼓山高級中學
發文日期：中華民國113年5月31日
發文字號：高市教小字第11333989900號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：海報_113 年原住民族知能及文化課程暨沉浸式族語教學計畫_113 年原住民族知

能及文化課程暨沉浸式族語教學

主旨：轉知教育部國民及學前教育署委辦「113年原住民族知能及

文化課程暨沉浸式族語教學教師增能工作坊-阿美族場次」

實施計畫及海報各1份，請轉知所屬人員踴躍報名，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署(下稱國教署)113年5月23日臺

教國署原字第1130061014A號函辦理。

二、為落實「原住民族教育法」及「十二年國民基本教育課程綱

要」相關規範，協助學校發展原住民族知識及文化融入課程

及教學，推展沉浸式族語教學，分享交流實作經驗，國教署

委請國立臺中教育大學辦理旨揭計畫。

三、旨揭活動資訊如下：

(一)主題：阿美族漁獵文化與祭儀。

(二)活動時間：113年8月9日（星期五）至8月10日（星期六），

計2天1夜。

(三)活動地點：花蓮縣立豐濱國小（花蓮縣豐濱鄉民族街5 號）

及貓公部落。

(四)活動流程、活動交通接駁及住宿等資訊，詳參實施計畫。

(五)參加對象：

１、原住民族重點學校教師。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

高雄市政府教育局 函

地址：83001高雄市鳳山區光復路二段132
號2-3樓

承辦單位：國小教育科
承辦人：王國華
電話：7995678#3046
電子信箱：mikesun@kcg.gov.tw

高雄市立鼓山高級中學 1130531

1 1 3 7 0 5 1 9 6 0 0

２、有興趣發展原住民族知識文化課程及原住民族議題融入

教學相關人員。

３、有興趣發展推動原住民族教育教學相關人員。

４、有興趣推動沉浸式族語教學相關人員。

(六) 報 名 方 式： 報 名 網 址 （ https:// forms. gle/

JimqeXJXKrLd7vFd7），即日起開放報名至113年6月28日

（星期五）23時止或額滿為止。活動行前通知及相關資料

將於113年7月10日前寄發。

(七)公（差）假處理方式：請惠予參加人員公（差）假登記。

全程參與本活動者核發教師研習時數5小時，課務自理。

(八)如欲洽詢旨揭計畫事宜，請聯繫國立臺中教育大學原住民

族教育及文化研究中心李小姐及鄭小姐（電話：04-

22181118／04- 22183398；電子信箱：d9925333@ mail.

ntcu.edu.tw；chuchien@mail.ntcu.edu.tw）。

正本：本市公私立高級中等以下學校(全)
副本：本局國小教育科(紙本)

第2頁 共2頁

高雄市立鼓山高級中學 1130531